

Hou skole og børnehus - trivselsfolder

Trivsel

- for alle!



Hvorfor har vi en Trivselsorganisation?

*”fordi vi skal sikre tryghed og trivsel
for alle børn”*

Trivselsorganisationen

er et redskab til at samarbejde på tværs mellem skole og hjem.

Trivselsorganisationen

er ”en blomst” af funktionsgrupper, som favner hele forældregruppen i en klasse.

Fra Skole og Forældre:

- landsorganisation for skolebestyrelser og forældre til børn i folkeskolen.

Få inspiration til jeres vigtige rolle som forældre:

- Hvordan kan I bygge bro mellem forældre og skole?
- Hvordan kan I styrke elevernes fællesskab?
- Hvordan kan I lave fælles aftaler i klassen om fx fødselsdage, sociale medier, tobak og alkohol, konflikter mv.?

Se www.skoleborn.dk/kontaktforaeldre

Styrk trivslen med FORÆLDREFIDUSER

Masser af lette ”opskrifter” på sjove aktiviteter, der kan styrke fællesskabet blandt eleverne i klassen og deres forældre.

Find dem på www.skoleborn.dk/foraeldrefiduser

Trivselsorganisationens opgaver og roller

Administrator (1 forælder): Ansvarlig for at hver elev er repræsenteret af en forælder i et "blad" i blomsten. Administratoren sørger også for at byde ny elev og familie velkommen i forældregruppen.

Trivselsudvalg

(3-5 forældre – jævn kønsfordeling repræsenteret):

Klasselærer/pædagog er formand, hvilket bl.a. indbefatter ansvar for at indkalde til og afholde trivselsmøder 1-2 gange årligt.

Klasselæreren kan sparre med Trivselsudvalget og sikre, at emner, som er aktuelle for klassen, bringes til drøftelse på forældremøde.

Forplejningsgruppen (2-3 forældre):

Står for kaffe, te og kage til forældremøder og for at koordinere forplejning til andre arrangementer i klassen.

(hvis arrangementet er stort kan man trække på resursegruppen).

Arrangementsgruppen (2-3 forældre): Laver sociale arrangementer for børn og forældre - udflugter, legegrupper, fester, spisegrupper etc.

Fastelavnsgruppen (2 forældre): Gruppen mødes, planlægger og afholder på tværs af klasserne fastelavn. Traditionen tro samles børn fra Hou Skole hvert år for at "gå soldater". Det indsamlede beløb går til oplevelser for hele skolen (fx tur til Aarhus + teater)

Trivselsfonden (1 forælder)

Der vælges én forældre fra hver 4., 5. og 6. klasse til at være med til at planlægge en større tur for mellemtrinnet for penge indtjent ved omdeling af kirkeblade.

Forældreråd SFO / KLUB (1 forælder)

Der vælges én fra hver klasse.

Medlemmerne indkaldes til 1–2 møder årligt med ledelse og udvalgt personale. Her drøftes (ideer til) og planlægges kommende begivenheder og aktiviteter. Det kan være begivenheder i samarbejde med HOIF, HMI, Egmont m.m., hvor der evt skal rejses frivillige kræfter.

Resursegruppen: Den resterende del af forældre, som ikke har anden plads i organisationen, inddrages til forskellige opgaver i løbet af året. Her kan opgaverne fx være:
Træde til med praktisk hjælp ved begivenheder. Deltage som ekstra hånd på klasseseture.

Trivselsfonden: Består af forældrevalgte fra klasserne og er ansvarlig for fondens aktiviteter. Der vælges én fra hver klasse, - en af medlemmerne skal have rollen som kirkeblads-kordinator. Fonden håndterer de penge, der kommer ind ved fastelavnssoldater og uddeling af kirkeblade.

Regnskab føres med hjælp fra skolens sekretær.

Trivselsfondens midler går til:

Penge fra fastelavnssoldater: En tur for hele skolen.

Uddeling af kirkeblade (mellemtrinnet): Ekskursion for mellemtrinselever i foråret. Turene arrangeres efter en tre-årig turnus, medmindre

siddende trivselsfond bestemmer sig for anden planlægning.

Traditionen er:

1. år: Lego House
2. år: Tange Energi-museum
3. år: Dyrepark (fx Ree Park, Kattegatcentret el.)

Turen meldes ud til børnene på mellemtrinnet, så de kan glæde sig til at komme af sted og motiveres til at bidrage med indsats.

Landsbyordningernes bestyrelse

Bestyrelsen er et samarbejdsorgan mellem landsbyerne Hundslund, Gylling og Saksild, hvor både forældre, elever og skolens personale er repræsenteret. Det er her, forældrene i fællesskab med skolens ledelse, medarbejdere og elever udvikler skolen. Bestyrelsen udøver sin virksomhed inden for de mål og rammer, som Odder Byråd fastsætter, og bestyrelsen godkender skolens budget.

Bestyrelsen fører tilsyn gennem redegørelser fra skolens leder på bestyrelsesmøderne. Tilsynet omfatter bl.a.:

- ♦ Organisering af undervisningen
- ♦ Elevernes trivsel og udvikling
- ♦ Skolen arbejder ud fra bestyrelsens fastsatte principper

Bestyrelsen udarbejder overordnede principper som er retningsgivende for skolens arbejde

Bestyrelsen fastsætter principper for daginstitutionens og for skolefritidsordningens virksomhed.

Bestyrelsen er i høj grad et politisk organ, hvor vi sammen i landsbyordningerne har tungere stemme politisk.

Hou er pt repræsenteret ved 3 forældrevalgte fra Børnehuset og 3 forældrevalgte fra skolen.

Årets traditioner

Åben skole: En lørdag i september (ca hvert 2. år) er skoledag for Hou skoles elever. Her er der Åben skole hvor byen og familier bydes til at komme og opleve skolen.

Sommeraktiviteter: Et tilbud til børn fra 1.-7. klasse, som er tilmeldt HOIF (Hou og omegns idrætsforening). Henvendelse for yderligere information til HOIF.

Motionsdag: Vi afholder skolernes motionsdag fredag før efterårsferien.

Samklang: Egmont Højskolen afholder sangarrangementet "Danmarks mest mangfoldige kor".

Juleklippedag: Sidst i november afholder vi juleklippedag for hele skolen, hvor vi pynter skolen op til jul. Forældre og bedsteforældre er velkomne.

Skolefest: Hvert år er der skolefest. Det er tradition at der går indmarch og der laves underholdning.

Fastelavnssoldater: Årlig tradition hvor børn i skolealderen går fastelavnssoldater.

HMI-dag: Elever fra byens efterskole, Hou Maritime Idrætsefterskole, arrangerer en dejlig aktivitetsdag for alle elever på Hou Skole en gang om året.

I hver klasse vælges der:

Administrator (1 person)

Trivselsudvalg

(3-5 personer – både pige- og drengeforældre repræsenteret)

Forplejningsgruppen (2-3 personer)

Arrangementsgruppen (2-3 personer)

Fastelavnsgruppen (2 personer)

Trivselsfond (1 forældre i 4. ,5. og 6.kl)

Resursegruppen (resten)

Forældreråd SFO/KLUB (1 person)

Hou Skole anbefaler

At fødselsdage fejres i hele grupper, og deles fx efter klassetrin eller køn.





